
 

Pagina 1 di 2 

Prot. n. e data <<come da segnatura>> 
All’Albo 

Al sito web 
Alla Direttrice dei Servizi Generali Amm.vi 

Agli atti del progetto 
 
 
Oggetto: iscrizione nel Programma Annuale e.f. 2023 del finanziamento relativo al progetto 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022). 

CUP C61C22006800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso per la presentazione di candidature a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 2022)" FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU, pubblicato in data 07/12/2022 all’indirizzo 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, finalizzato ad accompagnare le 
istituzioni scolastiche nel processo di migrazione di tutte le basi dati e applicazioni su ambienti 
cloud certificati. 

VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 09/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, 
inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 

VISTA la candidatura n. 74739 inoltrata online il 23-01-2023 da questa Istituzione Scolastica, in 
relazione all’avviso predetto, tramite la piattaforma web dedicata; 

VISTO il decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 di 
approvazione delle istanze ammesse a valere sull' avviso pubblico "PNRR MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
(dicembre 2022), da cui risulta che questa Istituzione Scolastica è stata ammessa a finanziamento 
per un importo complessivo di euro 1.659,00; 

VISTA la successiva comunicazione di assegnazione del finanziamento di cui sopra, acquisita agli 
atti con ns. prot. n. 2405 del 08/03/2023; 

VISTA la delibera n. 23 assunta dal Collegio Docenti in data 18-05-2023; 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
15

 -
 2

6/
05

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 

Pagina 2 di 2 

VISTA la delibera n. 86 assunta dal Consiglio di Istituto in data 25-05-2023, con la quale l’Organo 
Collegiale ha ratificato a sua volta l’adesione al progetto; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

PRESO ATTO che occorre iscrivere a bilancio l’importo autorizzato per la realizzazione del progetto 
di cui sopra, pari a complessivi € 1.659,00; 

VISTA la delibera n. 73 del 15/02/2023, assunta dal Consiglio di Istituto, con la quale l’Organo 
Collegiale ha approvato il Programma Annuale e.f. 2023; 

DISPONE 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2023 del finanziamento relativo al progetto “Progetto 1.2 - 
Abilitazione al Cloud - Scuole (dicembre 2022)” secondo quanto di seguito riportato: 

Iniziativa PNRR 
Codice CUP  

identificativo progetto 
Titolo 

progetto 
Importo 

autorizzato  

M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

SCUOLE (dicembre 2022)” - finanziato dall’Unione 
Europea -  Next Generation EU 

C61C22006800006 
Progetto 1.2- 

Abilitazione al Cloud - 
Scuole - Dicembre 2022 

€ 1.659,00 

L’importo totale autorizzato, pari a euro 1.659,00, sarà iscritto nelle-ENTRATE – modello A del P.A. 
2023 aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione 
Europea”, sottovoce 04 “Abilitazione al Cloud PA Locali - Scuole (dicembre 2022) – PNRR 
Investimento 1.2”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel modello A - SPESE sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 01 Funzionamento generale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 06 (liv. 3) “Abilitazione al 
Cloud PA Locali - Scuole (dicembre 2022) – PNRR Investimento 1.2” CUP: C61C22006800006 per 
l’importo di euro 1.659,00. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà le relative modifiche agli atti di gestione contabile. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online sul sito 
www.liceofederici.edu.it . 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente 
 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
15

 -
 2

6/
05

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

http://www.liceofederici.edu.it/

		2023-05-26T18:56:11+0200
	VALERIANO VARANI




